
Biskop Sunniva Gylvers appell ved markeringen av 25årsdagen for 
drapet på Benjamin Hermansen 
Kjære alle sammen - nåde og fred være med dere! 

Midt i alt som er! Takk for at vi er her sammen! Hvert år markeres 
denne dagen, fordi Benjamin Hermansen, og holdningene og 
handlingene som drepte ham, ikke skal bli glemt! De roper nemlig 
høyere nå enn på lenge, de stemmene som vil splitte oss. De 
stemmene som vil få oss til å mistro, frykte og hate hverandre; de 
stemmene som vil skape et «oss mot dem», og late som at 
grunnleggende menneskeverd og menneskerettigheter ikke 
tilhører alle. Når disse stemmene roper, med presidentmakt og 
techmilliarder i ryggen, da må vi stå opp for menneskeverd og 
rettferdighet og rope tilbake! Rope tilbake på gode måter, som 
styrker og utvider fellesskapet vårt. Sånn som vi gjør i kveld! 

Fellesskapet VÅRT må tåle og elske mangfold og uenighet - og 
samtidig si tydelig fra mot rasisme, diskriminering og hatprat. 
Som Oslo biskop og religiøs leder, kjenner jeg på et ekstra ansvar i 
disse tider, fordi kristendommen blir misbrukt til nettopp å 
mobilisere og legitimere ‘oss mot dem’, og spre hat og frykt og 
vold. Jeg vil si det er blasfemi; det spotter den Gud som har skapt 
alle mennesker i sitt bilde. Samtidig er det heldigvis mange 
religiøse ledere som gjør det motsatte; som protesterer og 
kjemper for rettferdighet og fred, drevet av budet om 
nestekjærlighet og troen på at alle mennesker er skapt og elsket 
av Gud. Enten vi er religiøse eller ikke-religiøse har vi alle et 
ansvar for å bidra til et samfunn preget av rettferdighet, 
nestekjærlighet og solidaritet.   

 



I mitt første år som biskop, har jeg vært innom alle de 50 
menighetene i Oslo, Asker og Bærum, som er del av Oslo 
bispedømme. Jeg har sett hvor mye bra som skjer lokalt; hvor 
mange møteplasser og måltider, aktiviteter og aksjoner som 
samler folk på tvers av alder, tro og livssituasjon. Som en av våre 
ansatte sa: «We make nabolag great again!» Vi make alle nabolag 
great again; gjennom kirker, moskeer og templer; idrettslag, kor 
og korps; speidergrupper, trimgrupper, sorggrupper og 
dansegrupper, you name it – og sånne markeringer som vi har i 
kveld. Så takk! 

 

Jeg tror på at det er mye mer som forener oss enn det som splitter 
oss! 

Jeg tror på at tro, håp og kjærlighet er noe vi GJØR, ikke noe vi 
HAR. 

Jeg tror på at nestekjærlighet, godhet, skjønnhet og mot er like 
virkelig som alt det onde og vonde som skjer. Og jeg tror på 
evangeliets ord om at «lyset skinner i mørket, og mørket har ikke 
overvunnet det.» Nåde og fred være med dere alle! 
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